[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2016

№ 620
О внесении изменений в постановление главы района от 12.11.2013 № 1828 (ред. от 31.12.2015) «Об утверждении муниципальной программы Гусь-Хрустального района «Информационное общество (2014 – 2020 годы)»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2015 № 1236 «Об установлении запрета на допуск программного обеспечения, происходящего из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 12.11.2013 № 1828 (ред. от 31.12.2015) «Об утверждении муниципальной программы Гусь-Хрустального района «Информационное общество (2014 – 2020 годы)» (далее — Программа):

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Источниками финансирования являются средства бюджета муниципального района в размере 2187,1 тыс. руб.

1.1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района.

Контроль расходования бюджетных средств и выполнением программных мероприятий осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы запланирован в объеме 2187,1 тыс. руб., в том числе:

- на 2014 год – 166,3 тыс. руб.,

- на 2015 год – 163,8 тыс. руб.,

- на 2016 год – 451,6 тыс. руб.,

- на 2017 год – 101,6 тыс. руб.,

- на 2018 год – 554,6 тыс. руб.,

- на 2019 год – 374,6 тыс. руб.,

- на 2020 год – 374,6 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий уточняется ежегодно.».

1.2. Разделы 8, 9 изложить в новой редакции (приложения 1, 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 05.07.2016 № 620
8. Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель*
	Срок выполнения
	Объем финансирования, в т.ч.
	Ожидаемый непосредственный результат

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Бюджет мун. района
	Внебюджет. источники

	Цель: Повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, предоставляемых муниципальных услугах на основе использования ИКТ.

	Задача: Повышение доступности для граждан и организаций информации о деятельности органов местного самоуправления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий.

	1.
	Основное мероприятие 1: «Развитие официального сайта администрации района»
	Администрация района
	2014
	-
	-
	4,3
	-
	Совершенствование программных и технических средств обеспечения функционирования официального сайта администрации района

	2015
	-
	-
	5,6
	-

	2016
	-
	-
	25,6
	-

	2017
	-
	-
	5,6
	-

	2018
	-
	-
	5,6
	-

	2019
	-
	-
	5,6
	-

	2020
	-
	-
	5,6
	-

	Итого
	-
	-
	57,9
	-

	2.
	Основное мероприятие 2: «Подключение органов и структурных подразделений администрации района и муниципальных учреждений к системе оперативного взаимодействия с функцией текстового чата»
	ИКО
	2014-2020
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение информационного взаимодействия органов и структурных подразделений администрации района и муниципальных учреждений.

	Цель: Повышение эффективности муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий.

	Задача: Обеспечение возможности осуществления межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

	3.
	Основное мероприятие 3: «Обеспечение юридической значимости документов при предоставлении муниципальных услуг»
	Администрация района
	2014
	-
	-
	Согласно сметы учреждения
	-
	Поддержка обеспечения межведомственного электронного взаимодействия

	2015
	-
	-
	4,0
	-

	2016
	-
	-
	5,0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	10,0
	-

	2019
	-
	-
	10,0
	-

	2020
	-
	-
	10,0
	-

	Итого

	-
	39,0
	-

	4.
	Основное мероприятие 4: «Обеспечение информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг»

(абонентская плата за канал)
	МКУ «СЕЗ»
	2014
	-
	-
	66,1
	-
	Поддержка обеспечения межведомственного электронного взаимодействия

	2015
	-
	-
	102,9
	-

	2016
	-
	-
	96,0
	-

	2017
	-
	-
	96,0
	-

	2018
	-
	-
	96,0
	-

	2019
	-
	-
	96,0
	-

	2020
	-
	-
	96,0
	-

	Итого
	-
	-
	649,0
	-

	5.
	Основное мероприятие 5: «Развитие функционирования защищенной сети передачи данных РСМЭВ»

(создание рабочего места администратора с помощью VipNet с целью подключения к РСМЭВ органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района, прокладка ВОЛС)
	Администрация района
	2014
	-
	-
	Согласно сметы учреждения
	-
	Доля органов администрации района, участвующих в информационном взаимодействии при предоставлении муниципальных услуг, подключенных к защищенной сети передачи данных РСМЭВ – 100%

	МКУ «СЕЗ»
	2014
	-
	-
	Согласно сметы учреждения
	-

	Цель:Формирование современной информационно - технологической инфраструктуры администрации, обеспечение защиты информации.

	Задача: Обеспечение защиты информационных ресурсов от несанкционированного доступа.

	6.
	Основное мероприятие 6: «Приобретение программного обеспечения»

	2014
	-
	-
	5,6
	-

	2015
	-

	22,4
	-

	2016
	-

	20,0
	-

	2017
	-

	0
	-

	2018
	-

	48,0
	-

	2019
	-

	48,0
	-

	2020
	-

	48,0
	-

	6.1.
	«Приобретение лицензионного программного антивирусного обеспечения»
	Администрация района
	2014
	-
	-
	0
	-
	Обеспечение функционирования и совершенствование лицензионных программных продуктов и обеспечение защиты информации в информационных системах администрации района

	2015
	-
	-
	17,0
	-

	2016
	-
	-
	20,0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	9,5
	-

	2019
	-
	-
	9,5
	-

	2020
	-
	-
	9,5
	-

	Всего
	-
	-
	65,5
	-

	МКУ «Отдел ЖКХ»
	2014

	-
	0
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	2,5
	-

	2019
	-
	-
	2,5
	-

	2020
	-
	-
	2,5
	-

	Всего
	-
	-
	7,5
	-

	КУМИГА
	2014
	-
	-
	0
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	5,5
	-

	2019
	-
	-
	5,5
	-

	2020
	-
	-
	5,5
	-

	Всего
	-
	-
	16,5
	-

	МКУ «Управление РПСхП»
	2014
	-
	-
	0
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	5,0
	-

	2019
	-
	-
	5,0
	-

	2020
	-
	-
	5,0
	-

	Всего
	-
	-
	15,0
	-

	МКУ «СЕЗ»
	2014
	-
	-
	5,6
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	16,0
	-

	2019
	-
	-
	16,0
	-

	2020
	-
	-
	16,0
	-

	Всего
	-
	-
	53,6
	-

	МКУ «ЦБ»
	2014
	-
	-
	0
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	1,0
	-

	2019
	-
	-
	1,0
	-

	2020
	-
	-
	1,0
	-

	Всего
	-
	-
	3,0
	-

	МКУ «ГО,ЧС и ОБ
	2014
	-
	-
	0
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	3,5
	-

	2019
	-
	-
	3,5
	-

	2020
	-
	-
	3,5
	-

	Всего
	-
	-
	10,5
	-

	«Районный архив»
	2014
	-
	-
	0
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	1,5
	-

	2019
	-
	-
	1,5
	-

	2020
	-
	-
	1,5
	-

	Всего
	-
	-
	4,5
	-

	МБУК «МЦБ Гусь-Хрустального района»
	2014
	-
	-
	0
	-

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	0
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	3,5
	-

	2019
	-
	-
	3,5
	-

	2020
	-
	-
	3,5
	-

	Всего
	-
	-
	10,5
	-

	Итого
	-
	-
	186,6

	6.2.
	«Приобретение лицензионного программного обеспечения: операционные системы»
	МКУ «СЕЗ»
	2014
	-
	-
	0
	-
	Повышение эффективности и качества выполнения возложенных на органы местного самоуправления района функций и полномочий

	2015
	-
	-
	5,4
	-

	Итого
	-
	-
	5,4
	-

	7.
	Основное мероприятие 7: «Организация защиты информационных систем персональных данных»

(аттестация рабочих мест, где осуществляется обработка персональных данных)
	Отдел по

культуре
	2014
	-
	-
	Согласно сметы учреждения
	-
	Снижение рисков от утечки, искажения, разрушения, утраты информационных ресурсов

	МКУ «ЦБ»
	2014
	-
	-

	-

	Всего
	-
	-

	-

	Финансовое управление
	2015
	-
	-
	Согласно сметы учреждения
	-

	КУМИГА
	2015
	-
	-

	-

	Всего
	-
	-

	-

	Администрация района
	2016
	-
	-
	200,0
	-

	Всего
	-
	-
	200,0
	-

	МКУ «Отдел ЖКХ»
	2017
	-
	-
	0
	-

	Управление

образования
	2017
	-
	-
	0
	-

	Всего
	-
	-
	0
	-

	МКУ «Управление РПСхП»
	2018
	-
	-
	90,0
	-

	МКУ «СЕЗ»
	2018
	-
	-
	90,0
	-

	Всего
	-
	-
	180,0
	-

	Итого
	-
	-
	380,0
	-

	Цель: Повышение качества предоставления муниципальных услуг.

	Задача: Формирование информационно-технологической базы для обеспечения деятельности органов местного самоуправления района.

	8.
	Основное мероприятие 8: «Модернизация и поддержка сети передачи данных органов местного самоуправления»
	МКУ «СЕЗ»
	2014
	-
	-
	4,9
	-
	Совершенствование деловых процессов в органах местного самоуправления, повышения качества и эффективности муниципального управления

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	5,7
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	5,0
	-

	2019
	-
	-
	5,0
	-

	2020
	-
	-
	5,0
	-

	Всего
	-
	-
	25,6
	-

	9.
	Основное мероприятие 9: «Модернизация парка компьютерного оборудования»
	МКУ «СЕЗ»
	2014
	-
	-
	75,8
	-
	Совершенствование деловых процессов в органах местного самоуправления, повышения качества и эффективности муниципального управления

	2015
	-
	-
	28,9
	-

	2016
	-
	-
	39,9
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	200,0
	-

	2019
	-
	-
	200,0
	-

	2020
	-
	-
	200,0
	-

	Всего
	-
	-
	744,6

	МКУ «Управление РПСхП»
	2016
	-
	-
	49,9

	Всего
	-
	-
	49,9

	Итого
	-
	-
	794,5
	-

	10.
	Основное мероприятие 10: «Развитие системы бесперебойного питания»
	МКУ «СЕЗ»
	2014
	-
	-
	9,6
	-
	Обеспечение электропитания сервера и коммутационного оборудования, рабочих станций при отключении сети в течение времени не менее 30 минут за счет освежения аккумуляторных батарей и установки дополнительных устройств бесперебойного питания.

	2015
	-
	-
	0
	-

	2016
	-
	-
	9,5
	-

	2017
	-
	-
	0
	-

	2018
	-
	-
	10,0
	-

	2019
	-
	-
	10,0
	-

	2020
	-
	-
	10,0
	-

	Всего
	-
	-
	49,1
	-

	11.
	Основное мероприятие 11: «Внедрение информационной системы «Кадры»»
	Администрация района
	2017
	-
	-
	0
	-
	Обеспечение ведения банка данных исчисления трудового стажа сотрудников администрации района, подготовка аналитических, информационных и методических материалов по работе с кадрами

· - органы и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий Программы по согласованию.

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 05.07.2016 № 620
9. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Информационное общество (2014-2020 годы)»
	Всего
	166,3
	163,8
	451,6
	101,6
	554,6
	374,6
	374,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	166,3
	163,8
	451,6
	101,6
	554,6
	374,6
	374,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1 «Развитие официального сайта администрации района»
	Всего
	4,3
	5,6
	25,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	4,3
	5,6
	25,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2 «Подключение органов и структурных подразделений администрации района и муниципальных учреждений к системе оперативного взаимодействия с функцией текстового чата»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3 «Обеспечение юридической значимости документов при предоставлении муниципальных услуг»
	Всего
	0
	4,0
	5,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	0
	4,0
	5,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4 «Обеспечение информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг»
	Всего
	66,1
	102,9
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	66,1
	102,9
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5 «Развитие функционирования защищенной сети передачи данных РСМЭВ»
	Всего
	Согласно сметы учреждения

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	Согласно сметы учреждения

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 6 «Приобретение лицензионного программного обеспечения»
	Всего
	5,6
	22,4
	20,0
	0
	48,0
	48,0
	48,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	5,6
	22,4
	20,0
	0
	48,0
	48,0
	48,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 7 «Организация защиты информационных систем персональных данных»
	Всего
	0
	0
	200,0
	0
	180,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	200,0
	0
	180,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 8 «Модернизация и поддержка сети передачи данных органов местного самоуправления»
	Всего
	4,9
	0
	5,7
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	4,9
	0
	5,7
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 9 «Модернизация парка компьютерного оборудования»
	Всего
	75,8
	28,9
	89,8
	0
	200,0
	200,0
	200,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	75,8
	28,9
	89,8
	0
	200,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 10 «Развитие системы бесперебойного питания»
	Всего
	9,6
	0
	9,5
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	9,6
	0
	9,5
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 11 «Внедрение информационной системы «Кадры»»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Сокращения:
Администрация района – администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район,

ИКО – информационно-компьютерный отдел администрации района,

МКУ «СЕЗ» - муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика»,

МКУ «Отдел ИОГД» -  муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район»,

КУМИГА – комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации район,

МКУ «Отдел ЖКХ» - муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»,

Отдел по культуре – отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района,

МКУ «Управление РПСхП» - муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»,

Управление образования – управление образования администрации района,

Финансовое управление – финансовое управление администрации района,

МКУ «ЦБ» - муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»,

МКУ «ГО,ЧС и ОБ» - муниципальное казенное учреждение «Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности»,

«Районный архив» - муниципальное казенное учреждение «Гусь-Хрустальный районный архив»,
МБУК «МЦБ Гусь-Хрустального района» -  муниципальное бюджетное учреждение культуре «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района».